



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 53-
A**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 53/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 200/2022



No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ART FINAL COMUNICACAO VISUAL LTDA **CNPJ:** 05.292.804/0001-25

Representante: AGNALDO DA SILVA ALVAREZ

Telefone: (65) 3261-1417

Email: artfinal7@gmail.com

Endereço: AV MARECHAL RONDON, 455 - CENTRO, Araputanga - MT - 78260-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	CAMISA - 100% ALGODAO EM TRICOLINE DIVERSOS TAMANHOS MANGAS CURTAS	500,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 83,00	R\$41.500,00
18	CAMISA - EM TRICOLINE LISA TECIDO 100% ALGODAO FIO 50 TITULO DO FIO DO TECIDO NA COR AZUL CLARO TAMANHOS DIVERSOS MODELO SOCIAL MANGA LONGA COM FINO ACABAMENTO REFORÇADO TIPO INDUSTRIAL COLARINHO MEDIO TIPO SPAIN COM ENTRETELA SEMI-RIGIDA ADEQUADA AO USO DA GRAVATA PUNHOS TAMBEM COM ENTRETELA SEMI-RIGIDA	260,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 97,00	R\$25.220,00
19	CAMISETA - CAMISETA EM MALHA POLISCOSE, COLORIDA, GOLA RIBANA, MANGA CURTA, IMPRESSÃO CENTRALIZADA FRENTE E COSTA, DE ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4 X 4, DIVERSOS TAMANHOS.	400,00	UNIDA	SERVICO	SERVICO	R\$ 33,00	R\$13.200,00
20	CAMISETA - DO TIPO POLO, EM MALHA PIQUET PV (COMPOSTO POR 67% POLIESTER E 33% VISCOSE), GOLA E PUNHOS DE POLIESTER, MANGA CURTA COM BORDADO FRONTAL DO BRASAO, TAMANHOS DIVERSOS.	580,00	UNIDA	SERVICO	SERVICO	R\$ 33,90	R\$19.662,00

Total: R\$ 178.582,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
21	CAMISETA - EM MALHA FRIA NA COR BRANCA, GOLA POLO, MANGA CURTA COM PUNHO, RECORTE COM DOIS BOTOES E BOLSO BORDADO COM O CARGO DO FUNCIONARIO NA COR ROSA OU AZUL, IMPRESSAO COLORIDA NA MANGA. NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG, EGG	1.050,00	UNIDA	SERVICO	SERVICO	R\$ 31,00	R\$32.550,00
22	CAMISETA - EM MALHA PV, 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, NA COR BRANCA, SERIGRAFIA NA FRENTE EM POLICROMIA, INCLUINDO O BRASAO DO MUNICIPIO E NOME DA CAMPANHA NAS COSTAS EM UMA COR, MANGA LONGA, GOLA REDONDA DE RIBANA, TAMANHOS P/M/G/GG.	670,00	UNIDA	SERVICO	SERVICO	R\$ 17,50	R\$11.725,00
23	CAMISETA - EM MALHA, 100% POLIESTER, 180 GRS, MANGA CURTA, NA COR BRANCA , COM SUBLIMACAO TOTAL FRENTE - COSTA -MANGAS PROCESSO DE TINGIMENTO TOTAL DE UM TECIDO BRANCO COM DESENHO, NOS TAMANHOS DIVERSOS.	500,00	UNIDA	SERVICO	SERVICO	R\$ 17,50	R\$8.750,00
24	CAMISETA - MALHA FRIA BRANCA, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, SEM BOLSO, ARTE APENAS NA FRENTE (COLORIDA) - TAMANHO P, M, G, XG	350,00	UNIDA	SERVICO	SERVICO	R\$ 20,50	R\$7.175,00
35	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA LONGA COM PROTEÇÃO UVA E UVB, COM 90% POLIESTER E 10% ELASTANO EM VARIOS TAMANHOS E CORES.	160,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 38,00	R\$6.080,00
57	SERVICO DE CONFECCAO DE BANNER - EM LONA, COLORIDO, TAMANHO 0.90 X 1.60 M	40,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 98,00	R\$3.920,00
58	SERVICO DE CONFECCAO DE BANNER - EM LONA, MONOCROMATICO, TAMANHO 0.70 X 1.00 M	40,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 54,00	R\$2.160,00
59	SERVICO DE CONFECCAO DE BANNER - EM LONA, MONOCROMATICO, TAMANHO 0.90 X 1.20 M	40,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 63,00	R\$2.520,00
Total: R\$ 178.582,00							

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
60	SERVICO DE CONFECCAO DE BANNER - EM LONA, MONOCROMATICO, TAMANHO 0.90 X 1.60 M	40,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 103,00	R\$4.120,00
							Total: R\$ 178.582,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023**, a contar do dia **13/12/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 13/12/2022 12:35:45

ART FINAL COMUNICACAO VISUAL LTDA
05.292.804/0001-25

Assinado de forma digital por:
AGNALDO DA SILVA ALVAREZ
91512727172

Dados: 13/12/2022 12:09:34



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 53-
B**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 53/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 200/2022



No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MACIEL DA SILVA & CIA LTDA **CNPJ:** 00.822.126/0001-41

Representante: MACIEL DA SILVA & CIA LTDA

Telefone: (65) 3251-2316

Email: graficapotencial01@gmail.com

Endereço: AV MATO GROSSO, 1110 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	BLOCO DE NOTIFICACAO DE RECEITA MEDICA - NOTIFICACAO DE RECEITA TIPO B, PARA PSICOTROPICOS, NUMERADO- BLOCO COM 100 FOLHAS	100,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,90	R\$2.490,00
2	BLOCO DE NOTIFICACAO DE RECEITA MEDICA - TIPO B2 PARA ANOREXIGENOS, DE 01 VIA COM 50 FOLHAS, NUMERADO	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,00	R\$1.900,00
3	BLOCO DE NOTIFICACAO DE RECEITA MEDICA - TIPO PRESCRICAO E TRATAMENTO, DE 01 VIA COM 100 FOLHAS, NUMERADO, PARA CONTROLE DE APLICACAO- BLOCO COM 100 FOLHAS	500,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,90	R\$12.450,00
4	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE ATESTADO MEDICO, 1 VIA, MEDINDO 14,5X20CM, 1X0 COR, TINTA ESCALA, EM OFF-SET, 56G, COLADO- BLOCO COM 100 FOLHAS	200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,90	R\$3.380,00
5	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE ENCAMINHAMENTO ODONTOLOGICO, COM 100 FOLHAS, COLADO, 1 VIA MEDINDO 20,5X29,7CM, 4 X 0 CORES, TINTA ESCALA, EM OFF-SET, 56G	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,90	R\$1.245,00

Total: R\$ 1.310.001,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
6	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE FICHA B, TUBERCULOSE, COM 100 FOLHAS, COLADO, FRENTE E VERSO, 1 VIA MEDINDO 21X30CM, 1 X 0 COR EM OFF-SET, 56G.	100,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$2.500,00
7	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE FICHA, REGISTRO DE ATIVIDADES, PROCEDIMENTO, COLADO, FRENTE E VERSO, 1 VIA MEDINDO 21,5X29CM, 1 X 0 COR EM OFF-SET, 56G - BLOCO 50 FOLHAS	100,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$2.500,00
8	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE PROCEDIMENTOS LABORATORIAIS, MEDINDO 21,1 X 30,3CM, FORMULARIO 50X2 (CARBONADO)- BLOCO COM 100 FOLHAS	100,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,00	R\$3.400,00
9	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE PRONTUARIO DE ATENDIMENTO AMBULATORIO, COM 100 FOLHAS, COLADO, 1 VIA MEDINDO 21X31CM, 1 X 1 COR EM OFF-SET, 56G	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$1.250,00
10	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE RECEITUARIO PARA DISPENSACAO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS E NUMERADOS COM 50 FOLHAS NA COR BRANCA	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$1.250,00
11	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE REGISTRO DIARIO, DENGUE, PNCD, FRENTE E VERSO, COLADO, 1 VIA MEDINDO 29,5X21,3CM, 1 X 0 COR EM OFF-SET, 56G - BLOCO 100 FOLHAS	200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$5.000,00
12	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE REQUISICAO DE EXAME, COM 50 FOLHAS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MEDINDO 20,4X29,4CM	100,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$2.500,00
13	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE REQUISICAO DE MAMOGRAFIA, FRENTE E VERSO, COLADO, MEDINDO 21X29CM, 1X1 COR, EM OFF-SET - BLOCO 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,50	R\$1.475,00
14	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO RECEITUARIO MEDICO, TAMANHO A4, PAPEL 75 G/M², DESTACAVEL, BLOCO COM 100 FOLHAS.	500,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,50	R\$13.750,00
15	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - CONTROLE ESPECIAL COM 02 VIAS (CARBONADO), NA COR BRANCA, BLOCO C/ 100 FOLHAS	200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$5.000,00

Total: R\$ 1.310.001,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
16	BLOCO RECEITUARIO MEDICO - FICHA DE CADASTRO DO PACIENTE, 50X2 CARBONADO, MEDINDO 20,9X27,7CM, CONTENDO 50 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$1.950,00
25	CAPA DE PROCESSO - CAPA DE PROCESSO - OFFSET GRAMATURA DE 180 G/M2, TAMANHO A-3 NA COR BRANCA, COM IMPRESSAO EM MEIA-FOLHA, APENAS NA FRENTE, CONFORME LAYOUT A SER FORNECIDO (ACAO DE PROCESSO)	24.000,00	UNIDA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$48.000,00
26	CARIMBO - TIPO DE MESA, BASE DE MADEIRA, RETANGULAR, MEDINDO 7X6CM, MANUAL	100,00	UNIDA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,90	R\$5.390,00
27	CARIMBO - TIPO DE MESA, RETANGULAR, EM MADEIRA, TAMANHO 5,50X4,00CM,MANUAL	100,00	UNIDA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$5.000,00
28	CARIMBO AUTOMATICO	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$10.000,00
29	CARTAO - COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 21 X 13 CM, PAPEL 150 G/M², IMPRESSAO FRENTE E VERSO. - CENTO 100	105,00	C	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,50	R\$10.132,50
30	CARTAO - COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 25 X 8,5 CM, PAPEL 150 G/M², IMPRESSAO FRENTE E VERSO.- CENTO 100	100,00	C	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,50	R\$9.650,00
31	CARTAO - COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 25 X 8,5 CM, PAPEL 150 G/M², IMPRESSAO FRENTE E VERSO.- CENTO 100	100,00	C	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,00	R\$10.500,00
32	CARTAO - COM MEDINDO (15 X 10,5)CM, EM PAPEL COUCHE BRILHO, PESANDO 210G, EM COM IMPRESSAO (ENVELOPE UNIVERSAL BRANCO)	250,00	PACOT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$62.500,00
33	CARTAO - TIPO POSTAL, FORMATO (10 X 15)CM,PAPEL SUPREMO PESANDO 250G,IMPRESSAO EM POLICROMIA NA FRENTE- PACOTE COM 100	250,00	PACOT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$62.500,00
34	CERTIFICADO / DIPLOMA - CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN - CENTO 100	210,00	C	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 297,00	R\$62.370,00
36	CONFECCAO DE CRACHA - MEDINDO 10,0X15,0CM,EM IMPRESSAO OFFSET, EM PAPEL CARTAO TRIPLEX, 250 G/M2, COM ALCAS,4/0 CORES	250,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,75	R\$937,50

Total: R\$ 1.310.001,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
37	CONFECCAO DE CRACHA - MEDINDO 8,6X5,4CM,EM PVC , COM FOTO DIGITALIZADA, COM CORDAO PERSONALIZADO E PRESILHA JACARE,IMPRESSAO DO CRACHA POLICROMIA FRENTE E VERSO, IMPRESSAO DO CORDAO 01 COR FRENTE	10,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,00	R\$610,00
38	CONTROLE DE TRAFEGO DE VEICULO - 030- BLOCO COM 100 FOLHAS	10,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 232,00	R\$2.320,00
39	ENVELOPE - SACO,EM PAPEL SULFITE, COM LOGOMARCA,26,00X36,00CM, BRANCO - CAIXA COM 100	238,00	CAIXA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 232,00	R\$55.216,00
40	ENVELOPE DE PAPELARIA - KRAFT, 90G/M2, SACO, SEM IMPRESSAO, 31 X 41 CM, COM ABA, BRANCO - CAIXA COM 100	200,00	CAIXA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$70.000,00
41	ENVELOPE GRANDE 31X41 C/ LOGOTIPO DA PREFEITURA	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$1.400,00
42	ETIQUETA AUTO-ADESIVO PARA USO MANUAL - RETANGULAR,MEDINDO (25,4 X 63,5)MM,CONTENDO POR FOLHA 33 ETIQUETAS,PADRAO,COM 100 FOLHAS POR BLOCO	305,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,00	R\$43.615,00
						Total: R\$ 1.310.001,00	

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
43	ETIQUETAS PARA ROTULAGEM DE BOLSAS, TUBOS E CARTÕES - CARTÃO DO DOADOR - AUTO-ADESIVA DE PAPEL TÉRMICO BRANCO, COM TRATAMENTO ESPECÍFICO PARA IMPRESSÃO DE CÓDIGO DE BARRAS, COM ADESIVO ACRÍLICO ESPECIAL À BASE D'ÁGUA, ATÓXICO E LINEAR PRODUTO COMPOSTO EM PAPEL TERMO TRANSFERÍVEL, TRATADO COM RESINAS ESPECIAIS, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÉRMICA, GARANTINDO IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, PRÓPRIO PARA USO EM IMPRESSORA TÉRMICA DIRETA, TAMANHO 71X24 MM, ADESIVO EM COPOLÍMERO ACRÍLICO DE PLASTIFICAÇÃO EXTERNA, ADITIVADO PARA MELHOR ADESÃO, ATÓXICO, COM ÍNDICE DE MONÓMERO LIVRE ABAIXO DE 50PPM, GRAMATURA DO ADESIVO COM APROXIMADAMENTE 22 G/M2, PAPEL SUPORTE, LINER OU PAPEL BASE ESPECIAL SUPER CALANDRADO DE FIBRAS MISTAS, LONGAS E CURTAS, TRANSLÚCIDO, PRÓPRIO PARA RECEBER TRATAMENTO COM SILICONE E POSTERIORMENTE SER ADESIVADO, LARGURA DE LINER DE 76 MM, ESPAÇO VERTICAL ENTRE AS ETIQUETAS DE 3 MM, 01 CARREIRA, ROLO COM DIÂMETRO DE 25MM E COM GRAMATURA APROXIMADAMENTE 60 G/M2, COM 1.000 UNIDADES, DEVE POSSUIR NÚ	1.000,00	UNIDA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$2.000,00
45	FOLDER - FOLDER, EM PAPEL COUCHÊ LISO 170GR, 4X4 CORES, TAMANHO ABERTO 21X30CMM, COM 1 DOBRA.	1.500,00	UNIDA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$1.500,00
47	FORMULARIO - EM PAPEL SULFITE, A4, 75G/M2- BLOCO COM 100 FOLHAS	30,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$900,00
48	FORMULARIO - TALAO NO FORMATO (15 X 21)CM, DE UNICA COR, PAPEL AUTOCOPIATIVO COM NUMERACAO - BLOCO COM 100	300,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,00	R\$7.200,00
49	IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - BLOCO PRONTUARIO DE ATENDIMENTO MEDICO E DE ENFERMAGEM - IMPRESSAO EM OFF-SET, EM PAPEL SULFITE 75G, MEDINDO 21X30 CM - BLOCO 100 FOLHAS	100,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$3.000,00

Total: R\$ 1.310.001,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
50	IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - BLOCO RELATORIO OCORRENCIAS E ATENDIMENTO - IMPRESSAO EM OFF-SET, EM PAPEL SULFITE 75G, MEDINDO 21X30 CM - BLOCO 100 FOLHAS	20,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$580,00
51	IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - DO TIPO BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR, FICHA DE VISITA, MEDINDO 21 X 30 CM, EM PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSAO EM OFF SET.-BLOCO COM 100FOLHAS	210,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$6.300,00
52	IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - PANFLETO 4X0 CORES, NO PAPEL OFF SET 90G,MEDINDO (150 X 210)MM,ACABAMENTO EM CORTE RETO- BLOCO COM 100 FOLHAS	1.200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$44.400,00
53	LAUDO SOLICITAÇÃO P/ AUTORIZAÇÃO PROCEDIMENTO AMBULATORIAL A4	500,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$15.000,00
54	PANFLETO - MEDINDO (16 X 23)CM,IMPRESSOS - PANFLETOS COLORIDO,EM PAPEL COUCHE BRILHO 115G, COM FOTOLITO - PACOTE COM 50 FOLHAS	1.700,00	PCT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$59.500,00
55	PANFLETO - MEDINDO 15,00X21,00CM,IMPRESSAO NA FRENTE EM POLICROMIA,EM PAPEL COUCHE BRILHO 115G - PACOTE COM 50 FOLHAS	1.740,00	PCT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$60.900,00
61	SERVICO DE CONFECCAO DE CARIMBO - CARIMBO AUTOMATICO, NUMERADOR, EM METAL COM 6 DIGITOS, TAMANHO 5 X 21 MM	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$600,00
62	SERVICO DE CONFECCAO DE CARIMBO - DO TIPO AUTOENTINTAVEL,30,0X69,0MM	250,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$25.000,00
63	SERVICO DE CONFECCAO DE CARIMBO - DO TIPO AUTOMATICO,MODELO 30	250,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$17.500,00
64	SERVICO DE CONFECCAO DE CARIMBO - DO TIPO AUTOMATICO,MODELO 40	250,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$20.000,00
65	SERVICO DE CONFECCAO DE CARIMBO - DO TIPO AUTOMATICO,MODELO 4930	30,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$2.100,00
66	SERVICO DE CONFECCAO DE CARIMBO - DO TIPO CARIMBO EM MADEIRA, RETANGULAR,MEDINDO7,00X3,00CM.	320,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$16.000,00

Total: R\$ 1.310.001,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
67	SERVICO DE CONFECCAO DE CARIMBO - REFIL PARA CARIMBO AUTO-ENTINTADO, 38,0X14,0MM	60,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,00	R\$2.460,00
68	SERVICO DE CONFECCAO DE CARIMBO - RESINA PARA CARIMBO AUTO-ENTINTADO,MODELO 10	250,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$12.500,00
69	SERVICO DE CONFECCAO DE CARIMBO - TIPO AUTOMATICO, AUTO-ENTINTADO, 38,0X14,0MM	20,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$1.000,00
70	SERVICO DE CONFECCAO DE CARTAO DE VISITA - EM PAPEL COUCHE IMPRESSAO FRENTE E VERSO TAMANHO PADRAO,4/4 CORES	300,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 154,00	R\$46.200,00
71	SERVICO DE CONFECCAO DE CONVITE - EM PAPEL COUCHE DE 180G/M2, NO FORMATO 13,9X19,0CM, EM POLICROMIA	2.000,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$6.000,00
72	SERVICO DE CONFECCAO DE CONVITE - EM PAPEL COUCHE FOSCO, 250G,4/4 CORES	1.000,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,40	R\$3.400,00
73	SERVICO DE CONFECCAO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - FRENTE X VERSO BLOCO C/ 100 FOLHAS	15,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,00	R\$360,00
74	SERVICO DE CONFECCAO DE FOLDERS - PAPEL OFF SET, FORMATO ABERTO, COLORIDO	325,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$325,00
75	SERVICO DE CONFECCAO DE FOLDERS - PAPEL OFF SET, FORMATO FECHADO, COLORIDO	2.000,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$2.000,00
76	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - BLOCO DE SOLICITACAO DE EXAMES LABORATORIAIS - PRE NATAL, NO TAMANHO 17 X 14 CM, PAPEL NA COR ROSA, BLOCO COM 100 FOLHAS, 1 VIA, IMPRESSAO FRENTE.- BLOCO COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$1.450,00
77	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR, FICHA DE VISITA, MEDINDO 21 X 30 CM, EM PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSAO EM OFF SET.-BLOCO COM 100 FOLHAS	200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$5.800,00
78	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO BLOCO DE FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE, FICHA DE VISITA, MEDINDO 19,8 X 12,9, SULFITE 240G- BLOCO COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$1.500,00

Total: R\$ 1.310.001,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
79	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO BLOCO DE FORMULARIO INDIVIDUAL, IMPRESSO PELO SISTEMA OFF-SET, COM LOGOMARCA, CONFECCIONADO COM FIBRAS COLORIDAS, BORDAS COM SERRILHAS, COM TEXTO IMPRESSO EM MICRO LETRAS COM TINTA INVISIVEL REAGENTE A LUZ ULTRAVIOLETA, EM PAPEL FILIGRADO DE 75G/M2, COM NUMERO DE CONTROLE GRAFICO, EM 1/0 COR, COM FUNDO NUMISMATICO DE SEGURANCA ANTICOPIA, MEDINDO 21,0X29,7CM- BLOCO COM 100 FOLHAS	200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$6.000,00
80	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO BLOCO RESULTADO DE EXAMES, MEDINDO 20,9 X 40,3CM, IMPRESSÃO COLORIDA, CONTENDO 50 FOLHAS, FRENTE E VERSO	200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$6.000,00
81	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO CAPA PARA CARNE IPTU, TAMANHO ABERTO 11 X 43 CM, IMPRESSAO FRENTE E VERSO, 4 X 1 CORES, EM PAPEL COUCHE 170G, COM JANELA CAIXA COM 1000 UNIDADES.	8,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$12.000,00
82	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO CARTAO DA CRIANCA FEMININO, COLORIDO F/V, MEDINDO 20 X 44 CM - BLOCO COM 100 FOLHAS	200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 189,00	R\$37.800,00
83	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO CARTAO DA CRIANCA MASCULINO, COLORIDO, F/V, MEDINDO 20 X 44 CM - BLOCO COM 100 FOLHAS	200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$40.000,00
84	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO CARTAO DE VACINACAO DO ADULTO, EM PAPEL SULFITE DE 180GR/M2, IMPRESSAO EM OFF-SET, MEDINDO 21X8CM, COR 1/1, ACABAMENTO COM ARTE, FRENTE E VERSO- BLOCO COM 100 FOLHAS	1.450,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$72.500,00
85	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO CONFECCAO ALVARA DE FUNCIONAMENTO, IMPRESSO EM PAPEL TIPO CARTAO TAMANHO 20 X 30	16,00	CAIXA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$4.800,00

Total: R\$ 1.310.001,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
86	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO FICHA ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES, BLOCO COM 100 FOLHAS, VIA UNICA, INSCRICOES FRENTE E VERSO, DIMENSOES DE 30X21 CM, COR BRANCA, PAPEL GRAMATURA SULFIT	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$1.500,00
87	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO FICHA ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO, COM 100 FOLHAS, 1 VIA MEDINDO 21X30CM, 1X0 COR, EM OFF-SET, 56G, COLADO, FRENTE E VERSO	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$1.500,00
88	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO FICHA DE AGENDAMENTO DE CONSULTAS E EXAMES, EM OFF-SET, 180G, 1 COR,MEDINDO 22X32 - BLOCO 100 FOLHAS	200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,00	R\$15.000,00
89	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO FICHA DE CADASTRO DA FAMILIA BLOCO C/ 100 FOLHAS, VIA UNICA, INSCRICOES FRENTE E VERSO, DIMENSOES DE 30X21 CM, COR BRANCA, PAPEL GRAMATURA SULFITE	200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$6.000,00
90	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO FICHA DE ENCAMINHAMENTO, EM PAPEL OFFSET DE 75G/M2, 1/0 COR, MEDINDO 21,0X29,7CM BLOCO COM 50 FOLHAS.	500,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$15.000,00
91	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO PAPEL TIMBRADO, EM PAPEL OFF-SET, , POLICROMIA, TAMANHO A4 (RESMA)	1.020,00	RESMA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 74,00	R\$75.480,00
92	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO PRESCRICAO MEDICA, EM PAPEL OFFSET DE 75G/M2, 1/1 COR, MEDINDO 21,0X29,7CM, BLOCO COM 50 FOLHAS	500,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$15.000,00
93	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - FICHA DO TIPO ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS BLOCO COM 100 FOLHAS, VIA UNICA, DIMENSOES DE 30X21 CM, COR BRANCA, PAPEL GRAMATURA SULFITE.	100,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$3.000,00

Total: R\$ 1.310.001,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
94	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - FOLHA TIMBRADA, EM PAPEL OFF SET, BRANCA, MEDINDO 21,00X29,70CM, 75G/M2, RESMA.	483,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$38.640,00
95	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - ROA - AVALIACAO NEUROLOGICA EM HANSENIASE - BLOCO C/ 100 FOLHAS, VIA UNICA, DIMENSOES DE 30X21 CM, COR BRANCA, PAPEL GRAMATURA SULFITE.- BLOCO COM 100 FOLHAS	10,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$300,00
96	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS- BLOCO DE FICHA D COMPLEMENTAR, PARA CONTROLE DAS ACS, FECHAMENTO DE RELATORIO, COM 100 FOLHAS	200,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$6.000,00
97	SERVICO DE CONFECCAO DE PLACAS E PLAQUETAS - DO TIPO PLACA DE IDENTIFICACAO EM ACRILICO CRISTAL, COM APLICAÇÃO SING, PERFURADO E PARAFUZADO, MEDINDO 30,00X15,00CM	20,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$2.400,00
98	SERVICO DE CONFECCAO DE PLACAS E PLAQUETAS - DO TIPO PLACA EM ACO INOXIDAVEL ESCOVADO, TEXTO IMPRESSO, COM PINTURA EM TINTA SINTETICA AUTOMOTIVA, COM DIMENSAO DE 120,0X90,0CM	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 831,50	R\$4.157,50
100	SERVICO DE CONFECCAO EM GERAL - DO TIPO MS - HIPERDIA - CADASTRO DE HIPERTENSO E/OU DIABETICO FABRICADO EM PAPEL SULFITE 56G/M2, FRENTE E VERSO, FORMATO 09, IMPRESSAO OFF-SET FONTE AZUL (BLOCO COM 100 PAGINAS)	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$1.500,00
101	SERVICO DE CONFECCAO EM GERAL - DO TIPO SACO DE LIXO PARA CARRO, EM TNT 45,00G/M2, IMPRESSAO EM ATÉ 4 CORES, MEDINDO 17,5X26,0CM	50,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$50.000,00
102	SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO CONFECCAO E INSTALACAO DE ADESIVO CALANDRADO 3M, IMPRESSO PELO SISTEMA DIGITAL EM POLICROMIA	5,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 353,50	R\$1.767,50
Total: R\$ 1.310.001,00							

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
103	SERVICO DE IMPRESSAO - CARTAO DE VISITA COM IMPRESSAO FRENTE E VERSO, COM APLICACAO DE VERNIZ,DE 4X4 CORES,EM PAPEL DUO DESIGN,DE 9X5 CM,COM 250G/M	1.000,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,05	R\$2.050,00
104	SERVICO DE IMPRESSAO - DO TIPO FICHA DE IDENTIFICACAO, EM PAPEL OFFSET DE 240G/M2, MEDINDO 15,0X22,0CM, 1/1 COR- BLOCO COM 100 FOLHAS	50,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,00	R\$3.350,00
105	SERVICO DE IMPRESSAO - DO TIPO FICHA, EM PAPEL OFF SET 180G/M2, IMPRESSAO EM FRENTE E VERSO, MEDINDO 32,5 X 24CM,1/1 COR	500,00	SV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,20	R\$600,00
						Total: R\$ 1.310.001,00	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023** , a contar do dia **13/12/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 13/12/2022 12:35:38

MACIEL DA SILVA & CIA LTDA
00.822.126/0001-41

Assinado de forma digital por:

MACIEL DA SILVA & CIA LTDA
45915024149

Dados: 13/12/2022 12:29:24



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 53-C PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 200/2022

No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: Z. T. SILVA DE BARROS CNPJ: 20.719.343/0001-18

Representante: ZENILVA TIMOTI SILVA DE BARROS

Telefone: (65) 9974-9872

Email: fbrztsb@hotmail.com

Endereço: RUA ESPIRITO SANTO, 144 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
44	FAIXA - FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHOS, COM DIMENSAO DE 10,00X1,00M, POLICROMIA, IMPRESSAO DIGITAL, COM INSTALACAO	10,00	UNID	SERVICO	SERVICO	R\$ 549,00	R\$5.490,00
56	SERVICO DE CONFECCAO DE BANNER - EM LONA, COLORIDO, TAMANHO 0.90 X 1.20 M	40,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 39,60	R\$1.584,00
99	SERVICO DE CONFECCAO DE PLACAS E PLAQUETAS - DO TIPO PLACA EM LONA, IMPRESSA EM POLICROMIA COM PRESILHAS DE NYLON PARA AMARRACAO, EM CANO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO, COM DIMENSAO DE 270,0X120,0CM	5,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 648,00	R\$3.240,00
Total: R\$ 10.314,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023**, a contar do dia **13/12/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 13/12/2022 12:35:53

Z. T. SILVA DE BARROS
20.719.343/0001-18

Assinado de forma digital por:

ZENILVA TIMOTI SILVA DE BARROS
01043967176

Dados: 13/12/2022 12:34:40